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
Images (Toilette) / © scibak, Getty Images (Schrank) / sbayram, Getty Images (Teppich) / Susann Mielke, Pixabay (Stuhl) /  
© s-cphoto, Getty Images (Herd) / Bumiputra, Pixabay (Bett) / © catnap72, Getty Images (Spiegel)
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2. Aktivität: Domino „Wohnen“ 

Spielen Sie zwei bis drei Runden Domino!

3. Sie suchen eine Wohnung. 

3a. Lesen Sie die Anzeige aus der Zeitung. 
Welche Informationen gibt es? 

3b. Was bedeutet das? Ordnen Sie zu. 

3c. Ergänzen Sie mit den Informationen aus 3a. 

Die Wohnung hat        Zimmer, Küche und Bad.

Die Wohnung ist        Quadratmeter groß.

Die Wohnung kostet      € Miete pro Monat kalt.

Die Nebenkosten sind    €.

Die Wohnung kostet      € Miete pro Monat warm.

Quadratmeter

Kaltmiete

Zimmer, Küche, Bad

Kaution

Nebenkosten

ZKB

m²

KM

NK

Kt

Zu vermieten: 
2ZKB, 60m², KM 650€ + 150€ NK + Kt., Tel. 0123/1231231

Beispiel:

Kaltmiete:   650 €
+ Nebenkosten:  150 €
= Warmmiete:   800 €
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3d. Wie ist die Wohnung?
Lesen Sie die Anzeigen und sprechen Sie mit den Sätzen aus 3c.

1ZKB, möbliert, 46m², 450€+120€ NK, nur an NR, Tel.: 0220/1122345

3ZKB, Balkon, 74m², 690€+210€ NK, frei ab 1.5., 
Zuschr. unter 54227 an die Ztg.

A

B
NR  = Nichtraucher 
Zuschr. = Zuschrift 
Ztg. = Zeitung

Die Wohnung 
hat …

Die Wohnung 
kostet …

Die Wohnung 
ist …

4. Lesen Sie die Anzeige. 

Welche Informationen gibt es? Welche fehlen? Unterstreichen Sie.

Zentrum: 2ZKB, ab sofort frei, 400€+NK + Kt., Tel.: 0141/004456444

Es fehlen:

        

        

        



Alltag: „Wohnen“

10

4a. Sie rufen an und fragen. 
Lesen Sie den Dialog.

Guten Tag, mein Name ist Reisinger. Ich habe Ihre Anzeige gelesen. Ist die  
Wohnung noch frei?

Ja, die ist noch frei.

Wie groß ist die Wohnung?

Die Wohnung hat ungefähr 40m².

Wie hoch sind die Nebenkosten?

150€ pro Monat inklusive Heizung.

Wie hoch ist die Kaution?

3 Monatsmieten. Insgesamt 1200€.

Wann könnte ich die Wohnung anschauen?

Am Samstag um 10 Uhr ist ein Besichtigungstermin. 

Wie ist die Adresse?

Sonnenstraße 11, 2. Stock.

Ok, vielen Dank. Dann bis Samstag. Auf Wiederhören.

Auf Wiederhören.
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4b. Wichtige Fragen zum Thema Wohnung. 
Sprechen Sie und schreiben Sie in Ihrer Sprache.

Ist die Wohnung noch frei?         

Wie groß ist die Wohnung?         

Wie viel kostet die Wohnung?         

Wie hoch sind die Nebenkosten?         

Wie hoch ist die Kaution?          

Wann könnte ich die Wohnung anschauen?       

            

Wie ist die Adresse?          

4c. Lesen Sie den Dialog in 4a. mit einem Partner / einer Partnerin. 
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5. Sie haben ein Zimmer / eine Wohnung gefunden. 

Wie groß ist Ihr Zimmer / Ihre Wohnung? Wie viele Zimmer hat die Wohnung? Welche Möbel 
haben Sie? Mit wem wohnen Sie zusammen? Sprechen Sie in der Gruppe.

Meine Wohnung 
hat … Ich habe diese 

Möbel: …

Mein Zimmer 
hat …

Ich wohne 
zusammen mit …

Weiterlernen mit dem Handy
Lektion 6: Meine Wohnung

App A1 – Deutsch

A1-Deutschkurs  
www.a1.vhs-lernportal.de

https://a1.vhs-lernportal.de
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Kopiervorlage

der Spiegel

das Wohnzimmer

die Küche

das Schlafzimmer

das Bad

Abbildungen: vhs-Ehrenamtsportal, CC BY SA (Wohnzimmer) / vhs-Ehrenamtsportal, CC BY SA (Küche) / khiem tran, Pixabay 
(Schlafzimmer) / vhs-Ehrenamtsportal, CC BY SA (Bad) / Jazella, Pixabay (Sofa)
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das Sofa

die Lampe

der Tisch

die Toilette

der Schrank

Abbildungen: Biju Toha, Pixabay (Lampe) / Peggy_Marco, Pixabay (Tisch) / © Turnervisual, Getty Images (Toilette) / 
© scibak, Getty Images (Schrank) / sbayram, Getty Images (Teppich) / Abbildungen Seite 14: Susann Mielke, Pixabay  
(Stuhl) / © s-cphoto, Getty Images (Herd) / Bumiputra, Pixabay (Bett) / © catnap72, Getty Images (Spiegel)
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der Teppich 
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